П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

09 октября 2024 г.                                                                                        № 748-п

Об утверждении форм решения о согласовании/об отказе в согласовании соз-
дания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, реше-
ния о включении/об отказе во включении сведений о месте (площадке) нако-
пления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопле-
ния твердых коммунальных отходов на территории Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края

В целях организации работы по обращению с твердыми коммунальны-

ми отходами на территории Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края и в соответствии с Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального

закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребле-

ния», решением Совета Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края первого созыва от 01 марта 2022 г. № 242 «Об утверждении

Правил благоустройства территории Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края», Правилами обустройства мест (площадок) на-

копления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержден-

ными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа

2018 г. № 1039, администрация Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Форму решения о согласовании/об отказе в согласовании создания

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

1.2. Форму решения о включении/об отказе во включении сведений о

месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края.

2

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Исполняющий обязанности
главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 09 октября 2024 г. № 748-п

Форма

РЕШЕНИЕ

о согласовании/об отказе в согласовании создания места
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

№ ______                                                               «____» ____________ 20____ г.

В соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными по-

становлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. №

1039, администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края в лице

 __________________________________________________________________
                     (должность)                                                                       (Ф.И.О.)

принято решение о согласовании/об отказе в согласовании
(нужное подчеркнуть)

создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов по

адресу(-ам):

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

в лице заявителя:

_________________________________________________________________,

на основании

<*>

_________________________________________________________________
(указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа)

2

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов:

- оборудовать место (площадку) накопления твердых коммунальных

отходов в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и

сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водо-

снабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуата-

ции производственных, общественных помещений, организации и проведе-

нию санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»,

утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного вра-

ча Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 3;

- обеспечить размещение информации на месте (площадке) накопления

твердых коммунальных отходов об обслуживаемом объекте, потребителях и

о собственнике с указанием почтовых, электронных адресов и телефонов,

графика вывоза твердых коммунальных отходов;

- содержать и эксплуатировать место (площадку) накопления твердых

коммунальных отходов и прилегающую территорию в соответствии с требо-

ваниями законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения.

_________________________________________________________________
(должность)                      М.П.      (подпись)                                                   (Ф.И.О.)

___________________
<*> В случае принятия решения об отказе в согласовании создания места (площадки) на-

копления твердых коммунальных отходов указывается основание такого отказа, преду-

смотренное пунктом 8 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых комму-

нальных отходов и ведения их реестра, утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, и конкретные обстоятельства, послужившие

основанием для отказа.

________________________________

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 09 октября 2024 г. № 748-п

Форма

РЕШЕНИЕ

о включении/об отказе во включении сведений о месте
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

№ ______                                                                 «____» ____________ 20____ г.

В соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039, ад-

министрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края в лице

 ____________________________________________________________________
                     (должность)                                                                       (Ф.И.О.)

принято решение о включении/об отказе во включении
(нужное подчеркнуть)

сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов по

адресу(-ам):

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на тер-

ритории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

в лице заявителя:

____________________________________________________________________,

на основании

<*>_________________________________________________________________,
(указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа)

2

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________.

Собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

- содержать и эксплуатировать место (площадку) накопления твердых

коммунальных отходов и территорию обслуживания в соответствии с требова-

ниями законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения;

- в случае изменения сведений о месте (площадке) накопления твердых

коммунальных отходов (адресной привязки, местоположения, количества и

типа контейнеров и др.) направить в администрацию Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края извещение на бумажном носителе для

внесения изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммуналь-

ных отходов на территории Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края.

__________________________________________________________________
(должность)                      М.П.      (подпись)                                                   (Ф.И.О.)

____________________
<*> В случае принятия решения об отказе во включении сведений о месте (площадке) нако-

пления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых ком-

мунальных отходов указывается основание такого отказа, предусмотренное пунктом 25

Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и веде-

ния их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 31.08.2018 № 1039, и конкретные обстоятельства, послужившие основанием для отказа.

__________________________